

16. zasedání zastupitelstva 27. 7. 2025

- Přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje ve výši 960 000,- Kč a smlouva o poskytnutí dotace č. 25POVU1-0097 s Královéhradeckým krajem IČO: 70889546 (rekonstrukce návsi).
- Bezúplatný převod pozemků mezi obcí Butoves a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací (pozemky pod vjezdovou branou). Obec Butoves (dárce) převedla z LV 10001 do vlastnictví Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace (obdarovaný) p. p. č. 211/26 o výměře 28 m², p. p. č. 211/25 o výměře 38 m², p. p. č. 211/24 o výměře 36 m², p. p. č. 211/23 o výměře 65 m², p. p. č. 113/7 o výměře 2 m², a p. p. č. 113/6 o výměře 12 m² všechny vzniklé na základě geometrického plánu č. 261-138/2024 všechny v k. ú. a obci Butoves.
- Obecně závazná vyhláška – O stanovení obecního systému odpadového hospodářství.
- Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2025 (ze zákona byla zvýšena hranice pro zakázky malého rozsahu na 3 miliony Kč bez DPH u dodávek a služeb a na 9 milionů Kč bez DPH u stavebních prací).
- Ostatní znění zůstávají stejná i limity jednotlivých kategorií, kde starosta může sám schválit objednávku do 100 000 Kč, do 500 000 Kč musíme mít tři nabídky. Od 500 000 Kč do limitu zakázky malého rozsahu oslovujeme min. 5 firem, zveřejňujeme na profilu zadavatele, vybírá komise, zastupitelstvo schvaluje vítěze.
- Rozpočtové opatření č. 4/2025. Jedná se o 31 720 Kč na straně příjmů i výdajů. Na straně příjmů se jednalo o úpravu výše daňových příjmů. Ve výdajích jde o část přípojky vody pro čp. 101, rozšíření veřejného osvětlení o 2 lampy a bankovní poplatky.
- Rozpočtové opatření č. 5/2025. Jedná se o příjmy a výdaje ve výši 1 007 500 Kč. V příjmech je to dotace z Kraje na návěs, dotace na volby a vyšší daňové příjmy. Ve výdajích se jedná o peníze na chodník, stoly do Butovanky a přeučtování financí na vitrínu.
- Příspěvek na péči o včely ve výši 200 Kč/včelstvo pro včelaře z obce Butoves (52 včelstev) v celkové výši 10 400 Kč dle podkladů základní organizace včelařů Jičín.
- Vyřazení nepotřebného majetku v hodnotě 15 112,96 Kč (18 starých stolů ze sálu Butovanky, 2 lavičky z návsi, 1 lavička od obchodu).
- Uložení částek 2 000 000 Kč na 6 měsíců a 1 940 000 Kč (fond oprav pro ČOV) na 12 měsíců na termínované vklady.
- Podání žádosti o dotaci na FVE. Možnost čerpat dotaci ve výši až 60% na FVE, která by byla umístěna na budově obecního úřadu a dodávala by energii pro ČOV, v případě přetoků bychom využili možnost sdílení a přetoky by primárně šly na naše objekty. Druhá FVE by byla umístěna na střechě prodejny a nabíjela by baterie pro veřejné osvětlení, přetoky by opět šly na další objekty obce. Předpokládána návratnost je cca 7 let. Ročně bychom na elektřině měli ušetřit kolem 120 000 Kč.
- Podání nesouhlasu s žádostí o zrušení přejezdu P3127.

17. zasedání zastupitelstva 19. 11. 2025

- Dohoda mezi obcí Tuř a obcí Butoves o změně katastrální hranice o celkové výměře 10 m².
- Návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2026 s příjmy a výdaji ve výši 5 914 660 Kč.
- Kalkulace ceny stočného pro rok 2026, a to 21,74 Kč bez DPH/m³.
- Rozpočtové opatření č. 7/2025.
- Územní příspěvek ve výši 10,- Kč na obyvatele a rok pro MAS Podchlumí.
- Darovací smlouva s Knihovnou Václava Čtvrtka na částku 6 000 Kč.
- Finanční dar pro Mateřskou školu Milíčevs ve výši 10 000 Kč.
- Finanční dar ve výši 2 000 Kč pro Soukromou základní školu a mateřskou školu, Úlibice.
- Finanční dar ve výši 25 000 Kč pro Ondřeje Štěrbu na podporu v autokrosu.
- Dotace 1 000 Kč pro Unii sportu Jičínka.
- Smlouva o úhradě nákladů na úklid odpadů z vybraných plastových výrobků s Plastic Waste Free EPR a. s.
- Nákup poukázek v hodnotě 1 000 Kč pro občany ve věku nad 70 let, kteří trvale žijí v obci, v celkové výši 23 000 Kč.
- Příspěvek ve výši 700 Kč pro dospělého a 1 400 Kč pro dítě do 18 let na zvýšené náklady na energie pro každého obyvatele s trvalým pobytem v Butovsi, který si podá žádost do 30. 11. 2026. Za jednu domácnost stačí podat jednu žádost.



Projekty v obci podpořené dotacemi z MAS Podchlumí

V obci byly realizovány projekty „Chodník nad drahou“ a „Rekonstrukce návsi v Butovsi“, s podporou dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) - VÝZVA MAS PODCHLUMÍ č. 5 – IROP – DOPRAVA I. a VÝZVA MAS PODCHLUMÍ č. 6 – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, vyhlášené místní akční skupinou MAS Podchlumí z.s. Projekty naplňují strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podchlumí, z.s. s názvem „SCLLD MAS Podchlumí 2021-2027“

Podchlumí
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA



ZPRAVODAJ



obce BUTOVES

Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané, blíží se nám konec roku 2025, a proto je čas na rekapitulaci, co nám přinesl. Pro obec Butoves to byl čas mnoha investic a změn. Proběhla rekonstrukce návsi, podpořená třemi dotacemi. Byl zakoupen dopravní automobil Ford pro jednotku dobrovolných hasičů za příspěvi dvou dotací.

Dostavěli jsme chodník nad drahou, i zde nám s financováním pomohla dotace. Mnoho z Vás se mě ptá, jestli chodník bude pokračovat až do Tuře, odpověď je jednoduchá, on už nyní končí až na katastrální hranici s obcí Tuř. Ptal jsem se starosty p. Capraty, zda plánují chodník

do naší obce, odpověděl, že výhledově ano.

Nádrž na návsi v létě ožila pod nápoem koupajících, protože celé prázdniny byla voda průzračná. Za skvělou péčí o vodu děkuji Milanu Havelkovi, Bohumilu Zachovi a našim hasičům, kteří ji před sezónou vyčistili.

Poprvé v naší obci proběhl Den obce, počasí se vydařilo, navštívilo ho spousta z Vás, to nás velmi těší. Děkuji všem, kteří pomáhali s pořádáním této akce.

I tento školní rok mohou rodiče žádat o příspěvek 1 000 Kč pro své dítě, které chodí na jakýkoliv kroužek. Stačí vyplnit žádost, kterou najdete na webu obce nebo na obecním úřadě.

Zastupitelstvo již schválilo rozpočet na rok 2026, který počítá se všemi obvyklými výdaji, podporou klubu seniorů, TJ Butoves, hasičů, obchodu, včelařů a dalších i se všemi kulturními akcemi a příspěvkem na energie.

Hlavní plánovanou investicí je rekonstrukce a přístavba sálu Butovanky. V příštím roce je také plánována rekonstrukce železničního přejezdu a propojení chodníku přes něj.

Přeji Vám všem příjemně prožitě Vánoce, aby Vám nový rok 2026 přinesl hlavně dobré události a prožitky.

Bob Šviha
starosta obce

Předání

hasičského automobilu

Neděle 9. listopadu byla pro jednotku dobrovolných hasičů Butoves velmi významným dnem. Poprvé od založení sboru mají k dispozici dopravní automobil včetně vybavení. Ten symbolicky předal starosta Bob Šviha veliteli Jaromíru Kolářovi. Jedná se o 9-ti místný Ford Transit Custom, který obec Butoves zakoupila díky finanční podpoře Ministerstva vnitra ve výši 600 000 Kč a dotaci z Královéhradeckého kraje ve výši 400 000 Kč. Obec pak doplatila necelých 300 000 Kč.

Přestože toto odpoledne bylo velmi studené a deštivé, přišlo se na tuto událost podívat mnoho z Vás. Hasiči a hasičky připravili výborné občerstvení, díky kterému se většina zdržela až do pozdního odpoledne.

Jáhen Miloš Pour nové vozidlo požehnal a popřál hasičům, aby se vždy vrátili od zásahu v pořádku a bez zranění.

Přeji hasičům mnoho šťastných kilometrů, a aby jim vozidlo dlouho dobře sloužilo.

Bob Šviha

Královéhradecký kraj



Připravované akce

27.12. Silvestrovské čaje	Klub seniorů
31.12. Silvestrovský fotbalélek	
3.1. Memoriál K. Formánka	TJ Butoves
17.1. Členská schůze	Klub seniorů
23.1. Školení JSDH	SDH Butoves
21.2. Butovský ples	SDH+TJ+obec
28.2. Čaje	Klub seniorů
21.3. Čaje	Klub seniorů
28.3. Jarná brigáda	SDH Butoves
17.4. Čaje	Klub seniorů
23.5. Čaje	Klub seniorů



Ohlédnutí Autokros

Ondra Štěrba, 14 letý závodník z Butovsi se v letošní sezóně zařadil mezi špičku závodníků své kategorie. Stal se celkovým vítězem Radeč Cupu pro rok 2024, což je obrovský úspěch nejen pro něho, ale i pro celý jeho tým a rodinu. Ondra jezdí v kategorii Racer buggy 250 ve speciálu z dílny svého táty Ondřeje Štěrby st. Z této dílny vyjelo již 5 autokrosových speciálů, které dodnes můžete vidat jak na amatérských, tak na republikových tratích. Mezi nejznámější patří nedaleká trať v Nové Pace, Humpolci, Poříčí nad Sázavou, Přerově a Dolním Bousově. Ondrovi se nejvíce dařilo na trati v Humpolci.

Pro laiky: autokros je motoristický sport, ve kterém spolu závodníci soupeří na uzavřené trati, nejčastěji na nepevném povrchu. Závodní speciály Racer buggy 250 mají motory s výkonem až 50 koňských sil a rychlostí nad 100 km/h.

Letos Ondra přechází do vyšší divize, kde změří síly s dospělými profi jezdci.



27. Butovský kros

V sobotu 12. července 2025 se konal 27. ročník Butovského krosu – 17. ročník Memoriálu Karla Formánka.

Letošní ročník se na start postavilo 126 běžců, z toho 70 v dětských a mládežnických kategoriích.

Vítězem kategorie mužů a zároveň celkovým vítězem se stal Jakub Hátle z Poko Running Team Jičín s časem 0:31:49 na trati 8600 m. Nás pořadatele a všechny Butováky může obzvlášť těšit vítězství žen v kategorii do 39 let a celkové vítězství mezi ženami naší Anety Rajmové s časem 18:51 na trati 4300m. Samostatnou kategorií „oželeznou ženu“ vyhrála s časem 36:34 Táňa Metelková z BK Náchod na trati 8600 metrů.

Těší nás popularita našeho běhu, díky které se na start postavilo 25 místních běžců, z toho v každoročním vzrůstajícím trendu 22 dětí a mládeže.

Jako každý rok, tak i letos, chci poděkovat všem pořadatelům, organizátorům a sponzorům za perfektní, bezproblémový průběh letošního 27. ročníku.



Kompletní výsledky najdete na stránkách www.Butoves.cz a www.behej.com

Díky našemu fotoreportérovi Jakubovi Benešovi najdete kompletní fotogalerii na stránkách [benjiissnp.rajce.idnes.cz](https://www.benjiissnp.rajce.idnes.cz)

Za TJ Butoves Karel Formánek

Příměstský tábor

Příměstský tábor v Butovance se konal od pondělí 28. července do pátku 1. srpna. Na partu 23 dětí čekal tým čtyř vedoucích ve složení Iveta Nyčová, Iveta Berná Čerychová, Karolína Janková a Ludmila Doušová. Pro děti bylo připraveno mnoho her a aktivit – tvorba táborových triček, příprava skákací dráhy či luštění hádanky k pokladu a mnoho dalších výtvarných a sportovních aktivit.

Po celou dobu příměstského tábora se o nás v Butovance krásně starali Frenkie s Lenkou. Ti nám výborně vařili. Pochutnali jsme si na guláši, boloňských špagetách, pizze a smaženém sýru s hranolkami. Samozřejmě byl pitný režim dětí. Během dne děti dostávaly svačiny v podobě jogurtů s pečivem a ovoce. Také maminky dětí přispěly upečenými dobrotami. Byla dokonce i příležitost oslavit 10. narozeniny Matyáše Groha. Ten si připravil s maminkou řádné pohoštění, takže i mlsání bylo. Při této příležitosti došlo i na diskotéku.

Počasí v tomto týdnu nám dopřálo mnoho aktivit venku, hlavně na hřištích u Butovanky a připravené dráze staršími dětmi pro mladší u prodejny Coop. K dispozici jsme měli i skákací hrad.

Už v pondělí jsme měli příležitost k prvnímu výletu. Jeli jsme s panem Vilémem jeho autobusem do Slatin. Děkujeme za finanční podporu obce Butoves pro děti – uhrazení faktury za autobus. Ve Slatinách na nás čekali dobrovolní hasiči, kteří pro naše táborníky připravili ukázkou hasičské přípravy, představili sportovních hasičských aktivit. Byl to nezapomenutelný zážitek, za který patří dobrovolným hasičům veliké poděkování.

V úterý k Butovance přijeli dopravní policisté z Jičína, aby dětem představili vybavení policejního vozu, techniky policie a záchranářů. Popsali, co a jak se používá, nechali dětem vyzkoušet, a na závěr speciálním přístrojem změřili jejich rychlost běhu.

Ve středu nás čekal den s aktivitami v Knihovně Butoves. Ty si připravily Jitka Švihová a Helena Veverková, které vedou Kroužek čtení a tvoření. Děti vyráběly růži z krepového papíru, poslouchaly pohádku a také se luštila číselná hádanka. Odměnou byl poklad plný sladkostí. Po návštěvě knihovny nás pozvali do svého domu Horčíčkovi, aby si děti mohly prohlédnout chov leguána a pohrát si se psem Spokem. Největší událostí ale byla návštěva stáje kobylky Leony, se kterou se děti seznámily a mohly ji nakrmit. O chovu koní se více dozvěděly od pana Horčíčky, který je stájí provedl.

Na žádném správném táboru nesmí chybět celodenní výlet. Vyjeli jsme vlakem z Butovsi a jeli do Jičína. Navštívili jsme Lodžii v Sedlčích a dále šli pěšky lipovou alejí do Jičína. Při cestě byla pro děti připravena stopovaná s úkoly. Stopovaná lipami měla svůj cíl. Cesta vedla ke společnému obědu v restauraci La Favorita v hotelu reStart, spojené s velkou hernou, která byla finální odměnou za hru. Měli jsme velice krásný den a děti si výlet a zejména hruu báječně užili. Se zmrzlinou v ruce jsme prošli Jičín a zpět se vrátili zase vlakem.



V pátek nás navštívil Aleš Hlawatsche, trenér stolního tenisu v Butovsi, se synem Fredym. Ukázali nám stolní tenis na soutěžní úrovni a seznámili nás se základy stolního tenisu. Děti si pak vyzkoušely, jak probíhá trénink.

Tábor jsme zakončili předáním upomínkového listu, medaile a drobností. Pan starosta nám na přání dětí na závěr tábora připravil promítání filmu Minecraft.

Dle reakcí dětí a pochval rodičů jsme si jisti, že se tábor velmi vydařil. Všem se nám to líbilo, těšíme se na další tábor a vznikla nová přátelství. Děkujeme MAS Podchlumí, že s jejich finanční podporou můžeme tábory pořádat. Příměstské tábory jsou dětmi i rodiči velmi vyhledávané a oblíbené.

Iveta Nyčová

Memoriál Broňka Lalouška - Žeretice

O krásné prázdninové sobotě 16.srpna jsme zavítali do Žeretic na Memoriál Broňka Lalouška v netradičním požárním útoku. Dorazili jsme na fotbalové hřiště v Žereticích v plné sestavě mužů i žen. Dráha pro útok je připravena a po úvodním slovu pořadatele a rozhodčích jsme se seznámili s pravidly, která jsou upravena pro tuto soutěž. Určený člen družstva probíhá s kolečkem (pro místní: s kortoučem), kde má položený rozdělovač a zbytek týmu je připraven na rozkládacím gauči. Následně po projetí dráhou s kolečkem vybíhají ostatní členové družstva obléknou si opasky a pracovní vesty. Pak na celý tým již čeká vozík s vybavením na požární útok, který již probíhá standardně. Soutěž probíhala dvoukolově a první kolo bylo spíše jako prověření možností. U druhého kola šly první na řadu naše reprezentantky, které si věřily na velký úspěch, bohužel zklamala mašina, když nešla nastartovat a holky nedokončily tento skvěle rozběhnutý útok. Náplastí na tento bolavý zádrhel byl pohár zatřetí místo. Následně se připravil velmi motivovaný tým mužů, který si ihned od startu vedl skvěle a vše nasvědčovalo na velmi dobrý výkon, ke smůle náš rozdělovač zaváhal a nezareagoval rychle. Cesta za umístěním na třetím místě nás minula o jednu vteřinu, a tak jsme se museli spokojit se 4. místem. Všem musím poděkovat za reprezentaci obce a za podané sportovní výkony.

Bohumil Zach



Úlibický koláč

Opět po roce jsme se ve zmenšené sestavě vydali do Úlibic na netradiční soutěž v požárním sportu dle vlastních pravidel. Ta jsou jednoduchá, na rybníku jsou dvě dřevěné ryby, které se musí chytit na připravený prut a vyvezdnout jednoho člena druhé straně rybníka. K pohonu lodi je připraveno pádlo složené z lopat, po vylodění posádky již pokračuje vše požárním útokem, kde je vše uloženo ve vozíku a saje se voda z rybníka. Proudři a rozdělovač musí proběhnout ještě překážkami a následně vodou sestříknout špalky. Vše se konalo na louce "u pily" a to 20. září za krásného slunečného počasí. V naší sestavě i s vypůjčenou posilou od domácích jsme si vylosovali startovní číslo 5. Minulý rok jsme se umístili na nelichotivém posledním místě a hlavním úkolem bylo zvednout naši formu a zkusit lepší výsledek. Umístění na prvních příčkách pro nás i se změnami na postech bylo nerealné (v koutku mé duše jsem si tu bednu přál). Najednou došlo na start a změněná trojice na loďce vyrazila lovit ryby, bohužel nás rozhodčí v nejhorší chvíli nesmyslně okřikl a tím došlo k rozhození našeho rybáře a toto zpoždění se již nepodařilo dohnat usilovným pádlováním celé posádky, zbytek útoku již proběhl bez problémů. Nakonec jsme skončili na 9. místě z 12 mužských týmů. V tuto chvíli byl cíl splněn, dokázali jsme lepší výsledek než loni. Zbytek soutěže jsme si již v klidu užili a nad dobrým jídlem od domácích jsme rozebírali taktiky na příští rok. Moc děkuji všem za účast a těším se na další akce našeho sboru.

Bohumil Zach



Bowling v Sedmihorkách

V sobotu 8.11. jsme se sešli na 10. jubilejním ročníku tradičního bowlingu v Sedmihorkách, kterému předcházел výlet po Českém ráji. Z nádraží v Butovsi vyrazil letos rekordní počet výletníků a s členy jedoucimi již ve vlaku a přistupujícími po cestě nás bylo 27. Pěší trasa ze zastávky Turnov- město se již po letech stabilizovala a přes rozhlednu Hlavatice a hospůdku na Valštejně jsme dorazili Sedmihorským skalním městem do herny bowlingu, kde již čekali další hráči. Celkem se nás tedy sešlo 40. Na čtyřech drahách koulelo 20 mužů, 11 žen a 9 mládežníků. Po kvalifikačních rozhozech se na stupních vítězů umístili v mužích: 3. Láďa Konůpek st., 2. Michal Klíma, 1. Aleš Hlawatschke. Ženy: 3. Hana Hlawatschke, 2. Dáša Benešová, 1. Jitka



Zapadlová. Mládež: 3.Alex Resler, 2. Pepa Klíma, 1. Mína Hlawatschke. Po ukončení turnaje jsme se rozešli na vlak a někdo po vlastní ose domů. Silné jádro skupiny zakončilo příjemný den v Butovance. Věřím, že ukončení roku 2025 bylo po sportovní a společenské stránce důstojné a všichni byli spokojeni. TJ Butoves vám děkuje za přízeň a těšíme se na další Vaši podporu.

Za TJ Butoves Karel Formánek

Stolní tenis

Podzim je v rozpuku a s ním i jednotlivá družstva TJ Butoves. Ze sezóny je ukrojena sotva třetina, ale již nyní lze dle tohoto vzorku průběžně hodnotit počínání oddílu.

Začneme-li chronologicky od A týmu dospělých, začneme hned zostra a s radostí. Naše elitní družstvo si ve své druhé sezóně v krajské soutěži vede nad očekávání dobře a krom předváděné hry se dostávají i výsledky. Prozatímní bilance 3 výhry a 3 prohry znamená průběžně skvělé 5. místo v tabulce. Alda, Fredy ml., Adam a Dorka jsou prozatím tak trochu "štika soutěže".

B tým nastupuje v nejvyšší okresní soutěži a na svoji výhru ještě čeká. Ovšem, v rámci týmu již nyní dochází k zajímavým úkazům, kde pravidelně bodují naše třináctileté naděje Mína s Pepou a tím si jednoznačně říkají o pozornost, že v nejbližších sezónách promluví i do skladby soupisky A týmu! Současně zde pomyslný prapor drží otec a synek Konůpkovi, kde i synek má potenciál hrát v budoucnu pravidelně krajské soutěže.

C tým je složený výhradně z hráčů dorosteneckého věku a prozatím jednoznačně plní "domácí úkoly" v předsezónním plánu, aby tento rok absolvovali potřebnou baterii zápasů, turnajů a tréninků, které jim přiblíží další postupný výkonnostní posun. Sára, Áda, Marek a Jarin jsou budoucností našeho oddílu a rozhodně jim nepřísluší pojem "vzdálené".

D tým je prozatím v nadějném výsledkovém rozpoložení a celé "veteránské" družstvo ukazuje, že v rámci stolního tenisu neexistuje věkový strop a skvělých výsledků lze dosáhnout prakticky kdykoli. Fredy st., Žďára, Leoš, Vašek a Honza zatím atakují přední příčky v tabulce!

E tým prozatím nastoupil v soutěžích dospělých pouze s hráči mladšími 15. let a vede si zatím velmi obstojně. Všichni hráči zaznamenali již své první výhry a každý zápas jsou pro své soupeře stále víc obtížnější soupeřem. Marek, Áňa, Marek a Štěpán mají vše teprve před sebou, ale již nyní je znát jejich progres.

Juniorské soutěže družstev jsou naopak na svém startu a odehrálo se zatím pouze jedno kolo. V rámci soutěže družstev U15 naši junioři prakticky do jednoho absolvovali své první soutěžní zápasy v barvách Butovsi a těsná týmová prohra, ale hlavně první výhry v jednotlivých dvouhrách, jsou možná i nad plán. Naopak tým TJ Butoves A v kategorii U19 bude v letošní sezóně jednoznačně cílit na nejvyšší příčky v tabulce. Úvodní výhra je prozatím velmi dobrý začátek, ale ty hlavní a důležité zápasy teprve přijdou. Max, Alex, Vojta a další jistě ještě ukážou své kvality.

Naši junioři se také pravidelně účastní Krajských bodovacích turnajů (Polička, Litomyšl, Jaroměř, Ústí nad Orlicí) prakticky ve všech vypsaných věkových kategoriích. Současně také proběhla velká premiéra našich nadějí z přípravy, kdy došlo k úvodním pinčesovým seznamovačkám v rámci okresního přeboru jednotlivců v kategorii U13, pro Matese, Soňu a Kryštofa.

Celkové nastavení oddílu je směřované jednoznačně ve prospěch nastupujících mládí a vše "běží podle plánu". V rámci minulých sezón



byly nastavené jednotlivé kroky, jak přispět k rozvoji juniorstva. Nynější junioři mají obrovskou výhodu v tom, že jim cestu před nimi již někdo "prošlapal" a jsou tak součástí již vyladěných posoupností.

Aby vše fungovalo, tak je potřebné i materiální vybavení, které jsme i před letošní sezónou aktualizovali a vyměnili jsme dva dosluhující stoly za nové a nyní tedy disponujeme 4ks prakticky nových stolů! Současně proběhlo, resp. probíhá, doplnění oddílového oblečení u jednotlivých hráčů nebo se řeší jeho výměna z důvodu výškového růstu u některých juniorů. Dospěláci si své velikosti povětšinou drží stejné...

Děkujeme všem za podporu a přízeň, díky!

Alda Hlawatschke

Klub seniorů

Klub Seniorů Butoves se má stále k světu, což dokládá jeho neustálá činnost. Na pravidelných odpoledních čajích se schází v průměru na 50 seniorů a jejich hostů, kteří se baví při příjemné hudbě p. Švandy z Jičína v hezkém prostředí pohostinství Butovanka v Butovsi. Rozptýlení přinášejí ovšem také naši hosté s kulturním vystoupením - např. na posledních čajích v listopadu vystoupily dětské mažoretky ze Žeretic a byla to krásná podívaná!

Počítáme s nimi i do příštího roku na čaje vbřeznu, zrovna tak Chilli-babičky - tanečnice z Lomnice nad Popelkou- máme již zamluvené na 24.1.26. Starý rok 2025 hodláme zakončit jednak tradičním vánočním výletem dne 10.12., a to do jilemnického zámku na 3 mechanické vánoční betlémy, muzea počátku lyžování u nás tamtéž a zlatým hřebem bude exkurze do výroby perličkových vánočních ozdob v Poniklé, rozumí se, že před tím si pochutnáme na dobrém obědě v jilemnické restauraci U stadionu. A první výlet v r. 26 bude nasměrován do Vínarství U Českého ráje v Jivíně u Mnichova Hradiště, protože se nám tam v tomto roce moc líbilo a chtěli bychom z toho udělat tradici a památek i krás v okolí je dost a dost.

Poslední čaje tohoto roku se budou konat 27.12. s bohatou tombolou, slavnostní večeří a připitkem šampaňského na nový rok.

Neváhejte, přijďte se pobavit i vy nebo se stát našimi členy. Srdečně zveme.

za Klub seniorů Butoves Věnka Slávka Burešová, Mgr., turistická průvodkyně

